choao per os dei; et venit manus conserturus in campum Magdalon. Et direxit telum sagittarius in regem iosiam. Et dixit rex pueris suis; educite me, quoniam gravi dolore sum percussus. Et eduxerunt eum pueri eius de curru et imposuerunt eum in secundum currum ponis repertum. Et adduxerunt eum in Hierosalem et mortuus sepultus est cum patribus suis, et comans iuda et Hierosalem lauxerunt super iosiam. Et lamentatus est Hierosalem super iosiam, cuius est etiam hodierno die memoria; et dedit eum praecipuum iheralei, et ecco scripta est in lamentationum libro. Sequitur. Et assumpsit populus terrae ioachaz filium iosiae et unxit eum et constituerunt eum regem pro patre suo. Fillius viginti trium annorum erat ioachaz, cum regnum assumpsit et menses tres regnavit in Hierosalem. Et ligavit eum Phraon Necho in Delbata in terra Anath, ubi non regnaret in Hierosalem. Et transtulit eum in Aegyptum, et imposuit tributum super Hierosalem argenti talenta centum et auri talentum. Et constituit Phraon Necho filium iosiae regem, et commutavit nomen eius iosiam et ioachaz fratrem eius duxit in Aegyptum et mortuus est ibi. Erat porro annorum viginti quinquo ioachaz, cum regio postius

αὶ ἐπὶ ἔβασίλευσαν ἐν Ἰερουσαλήμ, συνῆδη δὲ καὶ ἡ τετάρτη τῶν βασιλείων τοῦτος γόρμ. ἔθνευσεν δὲ ἐν τῷ ἀνεργισμῷ οὗ μετὰ τὴν τελευτὴν Ἰουδαίων Ἰερουσίμης ὁ παροφθής κατὰ χρομῶν θῶν προσείλετο τοὺς ἑβραίων ἀπὸ τὴν θελῶν κηρίων καὶ τὴν ἰσχυρῶν ἀπὸ τὴν ἀκαλοσθῆται αὐτῶν. καὶ ἐξῆλθον τὴν πόλιν ἀνεβή εἰς τὸ ὄρος D ὄσον καὶ Ἰουδαίους ἀναβή εἰς τὴν γῆν τῆς ἐπιγραφῆς. καὶ ἔθνευσαν στήλαι εἰσάγων ἐν αὐτῶ τῆν στήλην καὶ τὴν κηρίων καὶ τὸ θεωσιανήσιον καὶ τὴν τρέπῆσαν καὶ τὴν λαγῆσαν καὶ τὰ λοιπὰ θῆμι σκαθὴ γράξας τὴν εἰσοδον. τινὲς δὲ τῶν σὲν αὐτῶ ἰσχυρῶν οὗ καὶ ἑβραίων Ἰερουσίμης γρῶς τῷ πτεῖματι ἀγρῶσαν ἰσχυρῶ τὸν τόπον, εἰσὸν, ἔως ἐπινοήσῃ κήριος τὸν λαὸν αὐτοῦ καὶ ἔθνευσεν γόρμ τῷ Ἰουδαίῳ.

15 Τῶτον τὸν Ἰωάκείμ Ἰερουσίμης ἀνομάζει ὁ Ἰωδαίος οὗτος λέγων πρὸς ἄλλων· καὶ ἀνακαθόριες οἱ ἐκ τοῦ ἔθνευσ τὸν Ἰερουσίμης υἱὸν

- 1. συνῆδη] Vulgo συνεδέθ. δὲ om. G. ἡ τετάρτη] Cup. 23. ab v. 30. 2. γόρμ B. γόρμ G. 6. ὁ Ἰουδαίος G. ὁ om. AB. 7. τὸν λαὸν B. 10. ἐπινοήσῃ G. τὸν τόπον ἀλλήθι ex B. 12. ἐπινοήσῃ G. 13. τῷ Ἰουδαίῳ om. G. 15. In marginibus AB haec adscripta sunt στήλη κατὰ τὴν ἀκαλοσθῆται ἀγρῶσαν εἰσὸν, ὄσον. τὰ δὲ ἔπιε ἐπὶ τὰ κηρίων καὶ τὸν λαγῆσαν ἐν ποσεισῶσι προσείλετο ἰσχυρῶν (προσείλετο G.) ἐπρόσθεν. ἀνεβή γὰρ δὲ τὴν ἰσχυρῶν ἀνεβή καὶ τὸν ἰσχυρῶν ἀγρῶσαν (τὸν ὁ ἐπὶ B. τὸ ὁ ἐπὶ G.) ἰσχυρῶν τῆς ἀκαλοσθῆται ἀπὸ τοῦ δὲ ἰσχυρῶν ἀγρῶσαν οὗτος ἐπινοήσῃ ἰσχυρῶν. ἰσχυρῶν ἐπὶ ἡ. Τὸν β' ἰσχυρῶν (Vulgo ἰσχυρῶν) ἐπὶ ἡ. Σὲν αὐτῶ ἐπὶ ἡ. Νεβροσθῶν (Vulgo ἰσχυρῶν) ἀπὸ τοῦ δὲ ἰσχυρῶν τῆς βασιλείας αὐτοῦ καὶ ἰσχυρῶν καὶ ἐπινοήσῃ (Μαργαρίτ G.) ἐπὶ ἡ. Μαργαρίτων τῶν καὶ ἐπινοήσῃ ἐπὶ ἡ. Δαβθαδὸν ἀργυρίου ἀπὸ καὶ ἰσχυρῶν τῆς βασιλείας αὐτοῦ καὶ ἰσχυρῶν (τὰ ἀλλ. G.) ἐπὶ. Κήριος ἐπὶ ἡ. Οὗτος ἰσχυρῶν. Τὸν om. B. ἰσχυρῶν A. 16. τὸν om. G. ἰσχυρῶν A.

est; et undecim annis regnavit in Hierosalem. His consensu Regnum iherale IV. enarrat. Caeterum in quodam exemplari legi, prophetam iosiam, divinis oraculis monitum, iussisse sacerdotes post eorum iosiam secundo dei et tabernaculum efferre ac se sequi, nos egressam civitate conseruandis montem; e cuius cacumine terram promissionis Moses prospexit; reliquit sancta vasa in tabernaculum, arcam, altare, mensam, lucernam et cetera. Sed vero sacerdotum signasse locum dicens: donec colligat dominus populum et propitius fiat

Ioachaz hunc Esdras iechoniam vocat ad verbum haec dicens: et nomen eius iechoniam filium iosiae constituerunt regem.

P. 217 Ἰωσὴν ἀνδραγῆν βασιλέα, εἴτα καὶ ἐβασίλευσεν ἐν Ἰερουζαλὴ καὶ ἐν Ἱερουσαλὴμ ἦρως γ' καὶ ἀπέστησεν αὐτὸν βασιλεὺς Ἀβραάμ... Ἰωακείμ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ.

Τὸ Ἰοάδα ἢ ἐβασίλευσεν Ἐλισάβη, ὁ καὶ Ἰωακείμ, ἔτη α', τῶν δὲ κομμῶν ἦν ἔτος δ'οναγ'.

Τὸ δ' ἔτος Ἰωακείμ νιόθ Ἰωσίου βασιλέως Ἰοάδα, πόσιον δὲ ἦν ἔτος δ'οναγ', καὶ πρώτων ἔτος βασιλέως Βαβυλωνίου Ναβουχοδονόσορ ὁ μέγας Ἰερουζαλὴμ... ἔτος τοῦ Ἰωσίου βασιλέως ἀρχόμενον, ἀρ' ὅδ' καὶ ταῖς τῶν ἐξηγητῶν, ἐν οἷς καὶ Εὐσεβίος, τὸν ἰσχυροῦς ἀναγινώσκων... ἔτος τοῦ δευτέρου ἔτους Ἀραβίων, τοῖς δὲ ἀρχαιότερον δοκίμῳ τῶν δ' ἔτους τῆς προφητείας Ἰερουζαλὴμ, ὡς ᾗσαν Εὐσεβίος,

- 1. εἰρα καὶ] καὶ om. G. 7. δ'οναγ' m. 10 et infra — om B. — om G. 13. Εὐσεβίος] Vido Eusebium p. 86. 17. τοῦ λαοῦ G. 18. ἀπειθείας B. ἐπιείκειας G. 19. θ' B. α' G.

Et inferius: regnavit in Israel et Hierusalem mensibus tribus. Et movit eum rex Aegypti, ne regnaret in Hierusalem. Et mutavit gentem argentatrem eius. Et constituit regem Iosiam filium eius.

Iuda rex 18. Elinacim, qui et Iosiam, annis 11, mundi vero 4884. Hieremia teste, in Nabuchodonosor regis Babylonis primum; quondamque socrum ad plebem Iudaeam vaticiniorum tertium ac vicissimum idem propheta observat, qui videlicet a regis Iosiae decimo tertio exordiat; ab eo sequidem expositiorum nonnulli, inter quos repositur Eusebius, septuaginta captivitatis spatium ad annum Cyri primum, quo anni 70 manifeste complectitur, voluit numeratum. Altera vero ratione septuaginta annorum summa ab anno Iosiam quarto incipit, quo deus prophetae verbo populum contumaciae damnabat ad monentem Cyri annum primum computari dignoscitur. Tertio et postremo modo ab undecimo Sedeciae ad Darii orientem secundum a quibusdam colligitur; alia ex opposito certiorum et veriorum annorum rationem, e quorum grege Eusebius observavit, tenere inactantibus, summa numerum annorum 70 ab anno Hieremiae vaticiniorum 5